4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «31» октября 2013 года                                                                                                        № 235
О дорожном фонде

муниципального образования сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского района
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования сельское поселение Алакуртти
 На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:
1.Создать дорожный фонд муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района с 01 января 2014 года (далее – муниципальный дорожный фонд).

2.Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, согласно приложению к настоящему решению.

3.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава муниципального образования

сельского поселения Алакуртти                                               /А.О..Владимиров/

Приложение

к решению Совета депутатов
      сельского поселения Алакуртти

от 31.10.2013 № 235
Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского района
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района и устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

1. Общие положения

1.1. Муниципальный дорожный фонд – часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района.
1.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда имеют целевое назначение.

2.Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере, предусмотренном в решении Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района о бюджете.

2.2. Источниками формирования муниципального дорожного фонда являются:

2.2.1. Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты в размере 100% от прогнозируемых поступлений на очередной финансовый год и плановый период.

2.2.2. Налоговые и неналоговые доходы муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района в объеме не более 1 % прогнозируемых поступлений на очередной финансовый год и плановый период, за исключением доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты.
2.2.3. Субсидии бюджетам сельских поселений на проектирование, строительство, реконструкцию, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) из областного и районного бюджетов.
2.2.4. Межбюджетные трансферты из Дорожного фонда Мурманской области.
2.2.5. Прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования (от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения).
2.3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году на разницу между фактически поступившим и планируемым при его формировании объемами доходов бюджета.

3. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с целевыми программами в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области, муниципальных образований Кандалакшский район и сельское поселение Алакуртти и сводной бюджетной росписью муниципального образования сельское поселение Алакуртти.

3.2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения за исключением межбюджетных трансфертов из областного бюджета направляются на:

3.2.1. Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности.
3.2.2. Проектирование, строительство, реконструкцию, модернизацию и ремонт автомобильных дорог местного значения и сооружений на них.
3.2.3. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  сельского поселения Алакуртти.
3.2.4. Оформление прав собственности на автомобильные дороги местного значения и земельные участки под ними.
3.2.5. На осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.

3.3. Бюджетные ассигнования, полученные из областного и районного бюджетов, используются в соответствии с целями их предоставления и порядками расходования, установленными главными распорядителями средств областного и районного бюджетов.

3.4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись.

3.4.1. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, полученные из областного и районного бюджетов и не использованные в текущем финансовом году, могут быть направлены по решению главного распорядителя средств областного и районного бюджетов на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году в объеме сложившихся остатков бюджетных средств, согласованных с главным распорядителем средств областного и районного бюджетов, путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись.

4. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.
4.1. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда является администрация муниципального образования сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

4.2. Перечень получателей средств муниципального дорожного фонда, порядок их взаимодействия, формирования отчетности о расходовании средств муниципального дорожного фонда устанавливается администрацией муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района.
4.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда ежегодно предоставляется в Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета.
4.4. Контроль за формированием и использованием средств муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.